ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

ReMit at,"4"ál 0111 R,,/),, , l5t1hIltálth'

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N° /2019

EM CARATER DE URGÊNCIA

A vereadora Helenita Sousa Oliveira Nunes, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Regimento Interno deste Poder, e depois de ouvido o Plenário,

vem cordialmente solicitar que seja encaminhado oficio ao PREFEITO MUNICIPAL

DE MARACANAÚ, requerendo a IMPLEMENTAÇÃO DE UMA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE - UBS para o Condomínio Residencial Dununar 1,11 e III, no

bairro Conjunto Timbó.

Justificativa:

Diz respeito a uma unidade com uma equipe médica para atender as famílias residentes no

complexo de moradias do condomínio Demócrito Dummar LILIII do bairro Conjunto Timbó. A

proposta sugere que essa unidade fique mais próxima dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, em 16 de setembro de 2019.

Helenita Sousa Oliveira Nunes
Vereadora

411 1°
Demeastaa

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, sin - Parque Antônio Justa - CEP 61905-990

Maracanaii - Ceará - Telefone: (85) 3381-1240 - Fax: (85) 3371.2010